



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۶۸	۱۴۰۰/۰۳/۲۵	۱۷:۰۰	۱۸:۰۰	سالن شهدای دولت استانداری

دستور جلسه:

- ۱- گزارش عملکرد شورای گفت و گو در شش ماهه دوم سال ۱۳۹۹
- ۲- بررسی مسائل و مشکلات طرح ایجاد و توسعه واحد مکانیزاسیون و ادوات کشاورزی توسط اتحادیه ها و شرکت های تعاونی و روستایی و کشاورزی (ارائه توسط تعاون و روستایی)
- ۳- گزارش عملکرد صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان (ارائه توسط صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی)
- ۴- بررسی چگونگی افزایش سرمایه صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان (ارائه توسط صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی)
- ۵- مسائل و مشکلات ایجاد شده ناشی از تبصره یک ماده ۱۸۶ قانون مالیات های مستقیم برای صاحبان کسب و کارها در دریافت تسهیلات
- ۶- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ضمن خیر مقدم به حضار، به این موضوع اشاره نمودند که احتمالاً در هفته های آینده حضور هیأت رئیسه اتاق ایران را در کرمانشاه داشته باشیم و این یک فرصت است که بتوانیم جلسه فوق العاده شورای گفت و گو را با حضور این افراد برگزار نماییم. در ادامه ایشان ضمن تشکر از همکاری استانداری و سایر اعضای شورا در سال ۱۳۹۹ بیان کردند که وضعیت شورای گفت و گوی استان روبه رشد بوده است و این موضوع در رتبه بندی که اخیراً توسط وزارت کشور و اتاق ایران به صورت مشترک اعلام شده است مشخص است.

در ادامه جلسه گزارش عملکرد شورای گفت و گو در سال ۱۳۹۹ توسط دبیرخانه شورا ارائه شد و به ارتقاء جایگاه ۱۶ پله ایی شورای گفت و گوی استان در ۶ ماهه دوم سال اشاره شد که این امر سبب دریافت کسب رتبه پنجم کشوری در شش ماهه دوم سال برای شورای گفت و گوی استان شد مهمترین دلایلی که به عنوان عوامل از دست دادن جایگاه شورای گفت و گوی استان در شش ماهه اول بود عدم تشکیل جلسات به تعداد کافی بود اما در شش ماهه دوم این ضعف برطرف شد و جایگاه بهتر از شش ماهه اول شد. اما برای پیشرفت و اثر گذاری بیشتر شورا در استان و در سطح ملی نیازمند این موضوع هستیم که اولاً تشکل های بخش خصوصی و تشکل های زیر مجموعه بخش دولتی ارتباط بیشتری با دبیرخانه شورا داشته باشند و موضوعات از سوی آنها به دبیرخانه ارجاع شود و همچنین باید مساعدت هایی از سوی استانداری صورت گیرد تا جلسات شورا در زمان مصوب برگزار شود.

در ادامه جلسه موضوع مسائل و مشکلات ایجاد و توسعه واحد مکانیزاسیون ماشین آلات و ادوات کشاورزی توسط تعاون روستایی استان ارائه شد.

مدیران سازمان جهاد کشاورزی، تعاون روستایی و بانک کشاورزی گزارش هایی از وضعیت ادوات و ماشین آلات کشاورزی استان ارائه دادند. مدیریت محترم تعاون روستایی بیان کرد که برای راه اندازی این واحد نیازمند کمک بانک ها در ارائه تسهیلات و پذیرش وثائق، در نظر گرفتن خط اعتباری برای تجهیز و توسعه بخش کشاورزی می باشد.

معاونت محترم جهاد کشاورزی استان با اشاره به پرداخت ۴۶۲ میلیارد تومان اعتبار برای خرید تراکتور و ادوات از سال ۱۳۹۲ تاکنون بیان کردند که ۴۱۱۸ دستگاه انواع تراکتور، ۲۱۴ دستگاه کمباین، ۵۸۲۷ دستگاه ادوات دنباله بند توزیع شده و ضریب مکانیزاسیون استان ۱/۹۴ می باشد. همچنین اقدام به نصب پلاک برای تراکتورها اقدام دیگری است که جهاد کشاورزی انجام داده است. ایشان بین کردند که جهاد کشاورزی به گرمی از ورود سازمان تعاون روستایی به مقوله تولید و توزیع ادوات کشاورزی فعال در استان اشاره نمودند.

سرپرست محترم بانک کشاورزی استان از پرداخت ۲۱ هزار فقره تسهیلات پرداخت شده توسط بانک کشاورزی در سال ۱۳۹۹ خبر دادند و بیان کردند خط اعتباری هر سال بر اساس تولیدی که در تراکتور سازی انجام می شود توسط مدیریت مکانیزاسیون کشور اعلام می شود. ایشان با اشاره به اینکه در سال ۱۳۹۹ رقم ۹۰ میلیارد تومان برای استان تخصیص داده شد اما این رقم تا ۱۵۰ میلیارد تومان رسید و در سال ۱۴۰۰ این مبلغ ۱۳۰ میلیارد تومان اعلام شده است. ایشان بیان کردند که تسهیلات حوزه کشاورزی با نرخ سود ۱۵ درصد و هشتاد درصد قیمت ادوات به صورت تسهیلات می باشد.

دکتر باباخانی سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری با بیان این مطلب که در صورت نیاز تأمین تجهیزات و ادوات توسط جهاد کشاورزی باید در اولویت قرار گیرد، در صورت نیاز اقدامات لازم برای اخذ نمایندگی کارخانجات عمده ادوات در استان انجام شود و چنانچه به بحث دانشی و انتقال تجربیات سایر استان ها نیاز است این کار باید انجام شود.

جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم حضور فعالانه اتاق کرمانشاه با همراهی استانداری کرمانشاه را در سلیمانیه در روزهای آتی برای ایجاد ظرفیت تجار ایرانی مخصوصاً با توجه به ایجاد مناطق آزاد را ضروری دانستند. همچنین ایشان با اشاره به حضور اعضای اتاق ایران در استان بیان کردند این موضوع می تواند برای استان خیر و برکت به همراه داشته باشد. ایشان همچنین لازمه تبدیل کشاورزی سنتی به صنعتی و اقتصادی را هماهنگی و همراهی بخش های مرتبط دانستند و پیشنهاد دادند جهاد کشاورزی، بانک کشاورزی و تعاون روستایی استان برای حمایت از بخش کشاورزی در حوزه مدیریت ادوات کشاورزی بسته پیشنهادی تدوین و در جلسه آینده شورا مطرح شود.

به دلیل کمبود وقت سایر دستور جلسه ها مطرح نشد و به جلسه بعد موکول گردید.

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	سطح مصوبات
۱	مقرر گردید طی مدت زمان یک هفته از تاریخ این جلسه، دستگاه های ذیربط با محوریت سازمان جهاد کشاورزی و همچنین بانک کشاورزی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی گزارشی از وضعیت فعلی مکانیزاسیون استان و همچنین برنامه سالجاری برای جذب، سهمیه بندی، نوبت دهی، نحوه ی شناسایی واجدین شرایط، ثبت نام و تحویل تراکتور و ادوات و چگونگی دریافت تسهیلات و سایر موارد مرتبط با آن را تهیه و در جلسه آتی شورا در هفته آینده ارائه نمایند.	سازمان جهاد کشاورزی	استانی